
RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 100 Maria Dias Caldas de São Jorge Sport Clube 02:22 -

2 283 Martim Nunes Grupo Juvenil Pinheiro da Bemposta 02:28 +00:06 -

3 157 Diana Pereira Clube Atletismo Estrelas do Marco de Canaveses 02:29 +00:07 -

4 177 INÊS  Beleza MONTEIRO Clube Desportivo Feirense 02:33 +00:11 -

5 22 Afonso Jesus ADC C J CLARK de Castelo de paiva 02:41 +00:19 -

6 160 Gonçalo Ferreira Clube Atletismo Estrelas do Marco de Canaveses 02:44 +00:22 -

7 417 Joao Coelho S.c.Espinho/António Leitão 02:47 +00:25 -

8 179 SARAH Aléxia Rebelo de Sá 
MOURA Clube Desportivo Feirense 02:49 +00:27 -

9 299 Salvador Oliveira Individual 02:50 +00:28 -

10 180 VICTÓRIA COELHO DE 
MENDONÇA E FRANÇA Clube Desportivo Feirense 02:52 +00:30 -

11 158 Inês Pinto Clube Atletismo Estrelas do Marco de Canaveses 02:55 +00:33 -

12 102 Vitorias Dias Caldas de São Jorge Sport Clube 02:58 +00:36 -

13 460 João Silva Villa Cesari / FLAMA 03:00 +00:38 -

14 360 Suri Dias JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 03:02 +00:40 -

15 355 Diana Oliveira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 03:03 +00:41 -

16 358 Leticia Oliveira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 03:08 +00:46 -

17 297 Miguel Alves Individual 03:08 +00:46 -

18 452 Ema Soares Sportarc 03:10 +00:48 -

19 418 Pedro Coelho S.c.Espinho/António Leitão 03:10 +00:48 -

20 356 Francisca Amaral JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 03:12 +00:50 -

21 298 Rafael Gloria Matos Individual 03:15 +00:53 -

22 23 Duarte Sousa ADC C J CLARK de Castelo de paiva 03:16 +00:54 -

23 453 Pedro Soares Sportarc 03:19 +00:57 -

24 178 MARIANA Sá TEIXEIRA Clube Desportivo Feirense 03:20 +00:58 -

25 101 Miriam Santos Caldas de São Jorge Sport Clube 03:25 +01:03 -

26 506 Afonso Rodrigues Grupo Juvenil Pinheiro da Bemposta 03:28 +01:06 -

27 296 Ashley Tulisa Individual 03:40 +01:18 -

28 458 Francisco Ferreira Villa Cesari / FLAMA 03:42 +01:20 -

29 416 Maria Ferreira S.c.Espinho/António Leitão 03:42 +01:20 -

30 359 Luna Silva JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 03:44 +01:22 -

31 456 Margarida Gomes Villa Cesari / FLAMA 03:51 +01:29 -

32 457 Afonso Pinho Villa Cesari / FLAMA 04:02 +01:40 -

Time Temperature Humidity 

Start 7,8ºC 83%10:15

End 7,8ºC 83%10:26

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 20-fev-2022 10:27

BENJAMINS A - STAGE 1

Prova de Atletismo de Cesar 2022
Cesar, Oliveira de Azemeis, PT

20-fevereiro-2022

OFFICIAL RESULT

0,6 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start 7,8ºC 83%10:15

Time Temperature Humidity 

End 7,8ºC 83%10:26

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Benjamim A Feminino
1 100 Maria Dias Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim A Feminino 02:22 -

2 157 Diana Pereira Clube Atletismo Estrelas do Marco 
de Canaveses

Benjamim A Feminino 02:29 +00:07 -

3 177 INÊS  Beleza MONTEIRO Clube Desportivo Feirense Benjamim A Feminino 02:33 +00:10 -

4 179 SARAH Aléxia Rebelo de Sá MOURA Clube Desportivo Feirense Benjamim A Feminino 02:49 +00:27 -

5 180 VICTÓRIA COELHO DE MENDONÇA 
E FRANÇA Clube Desportivo Feirense Benjamim A Feminino 02:52 +00:30 -

6 158 Inês Pinto Clube Atletismo Estrelas do Marco 
de Canaveses

Benjamim A Feminino 02:55 +00:33 -

7 102 Vitorias Dias Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim A Feminino 02:58 +00:36 -

8 360 Suri Dias JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim A Feminino 03:02 +00:40 -

9 355 Diana Oliveira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim A Feminino 03:03 +00:41 -

10 358 Leticia Oliveira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim A Feminino 03:08 +00:45 -

11 452 Ema Soares Sportarc Benjamim A Feminino 03:10 +00:47 -

12 356 Francisca Amaral JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim A Feminino 03:12 +00:49 -

13 178 MARIANA Sá TEIXEIRA Clube Desportivo Feirense Benjamim A Feminino 03:20 +00:58 -

14 101 Miriam Santos Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim A Feminino 03:25 +01:03 -

15 296 Ashley Tulisa Individual Benjamim A Feminino 03:40 +01:18 -

16 416 Maria Ferreira S.c.Espinho/António Leitão Benjamim A Feminino 03:42 +01:19 -

17 359 Luna Silva JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim A Feminino 03:44 +01:22 -

18 456 Margarida Gomes Villa Cesari / FLAMA Benjamim A Feminino 03:51 +01:29 -

Benjamim A Masculino

1 283 Martim Nunes Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Benjamim A Masculino 02:28 +00:06 -

2 22 Afonso Jesus ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Benjamim A Masculino 02:41 +00:19 -

3 160 Gonçalo Ferreira Clube Atletismo Estrelas do Marco 
de Canaveses

Benjamim A Masculino 02:44 +00:22 -

4 417 Joao Coelho S.c.Espinho/António Leitão Benjamim A Masculino 02:47 +00:25 -

5 299 Salvador Oliveira Individual Benjamim A Masculino 02:50 +00:28 -

6 460 João Silva Villa Cesari / FLAMA Benjamim A Masculino 03:00 +00:38 -

7 297 Miguel Alves Individual Benjamim A Masculino 03:08 +00:45 -

8 418 Pedro Coelho S.c.Espinho/António Leitão Benjamim A Masculino 03:10 +00:48 -

9 298 Rafael Gloria Matos Individual Benjamim A Masculino 03:15 +00:53 -

10 23 Duarte Sousa ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Benjamim A Masculino 03:16 +00:54 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 20-fev-2022 10:27

Benjamins A

Prova de Atletismo de Cesar 2022
Cesar, Oliveira de Azemeis, PT

20-fevereiro-2022

OFFICIAL RESULT

0,6 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



11 453 Pedro Soares Sportarc Benjamim A Masculino 03:19 +00:56 -

12 506 Afonso Rodrigues Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Benjamim A Masculino 03:28 +01:06 -

13 458 Francisco Ferreira Villa Cesari / FLAMA Benjamim A Masculino 03:42 +01:19 -

14 457 Afonso Pinho Villa Cesari / FLAMA Benjamim A Masculino 04:02 +01:40 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 20-fev-2022 10:27

Benjamins A

Prova de Atletismo de Cesar 2022
Cesar, Oliveira de Azemeis, PT

20-fevereiro-2022

OFFICIAL RESULT

0,6 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 24 Lara Sousa ADC C J CLARK de Castelo de paiva 02:13 -

2 183 MARIA da Silva GONÇALVES Clube Desportivo Feirense 02:15 +00:02 -

3 185 RITA Brito MAGALHÃES Clube Desportivo Feirense 02:15 +00:02 -

4 105 Carolina Azevedo Caldas de São Jorge Sport Clube 02:17 +00:04 -

5 364 Martim Oliveira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 02:20 +00:07 -

6 26 Gonçalo Pinto ADC C J CLARK de Castelo de paiva 02:20 +00:07 -

7 461 Ana Rocha Villa Cesari / FLAMA 02:21 +00:08 -

8 28 Rodrigo Pinto ADC C J CLARK de Castelo de paiva 02:23 +00:10 -

9 361 Iris Baltarejo JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 02:26 +00:13 -

10 421 Mafalda Morais S.c.Espinho/António Leitão 02:26 +00:13 -

11 62 Mara Gomes ARADA ATLÉTICO CLUBE 02:27 +00:14 -

12 465 João Braz Villa Cesari / FLAMA 02:29 +00:16 -

13 25 Daniel Sousa ADC C J CLARK de Castelo de paiva 02:29 +00:16 -

14 362 Margarida Pereira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 02:31 +00:18 -

15 284 Mafalda Nunes Grupo Juvenil Pinheiro da Bemposta 02:33 +00:20 -

16 162 Joana Queirós Clube Atletismo Estrelas do Marco de Canaveses 02:34 +00:21 -

17 366 Samuel Marques JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 02:35 +00:22 -

18 365 Rubim Dias JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 02:35 +00:22 -

19 182 GABRIELA Nunes GALHANO Clube Desportivo Feirense 02:35 +00:22 -

20 3 Beatriz Pinto ACDLSJV 02:37 +00:24 -

21 114 Tiago Mendes CARCAVELOS CARAVELA SEGUROS 02:41 +00:28 -

22 63 Mariana Alvarado ARADA ATLÉTICO CLUBE 02:44 +00:31 -

23 419 Gabriela Fragoso S.c.Espinho/António Leitão 02:44 +00:31 -

24 507 Inês Pinho Oliveira Fernandes Individual 02:45 +00:32 -

25 27 Pedro Sousa ADC C J CLARK de Castelo de paiva 02:45 +00:32 -

26 302 Santiago Bello Individual 02:47 +00:34 -

27 464 Maria Cardoso Villa Cesari / FLAMA 02:48 +00:35 -

28 462 Bianca Melo Villa Cesari / FLAMA 02:50 +00:37 -

29 422 Sara Rodrigues S.c.Espinho/António Leitão 02:51 +00:38 -

30 420 Irina Castro S.c.Espinho/António Leitão 02:51 +00:38 -

31 242 Diogo Ramos F C Estrelas Susanenses 02:55 +00:42 -

32 181 EVA López MAIA Clube Desportivo Feirense 02:57 +00:44 -

33 184 MATILDE Pinto PEREIRA Clube Desportivo Feirense 03:08 +00:55 -

Time Temperature Humidity 

Start 7,8ºC 83%10:30

End 7,7ºC 74%10:31

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 20-fev-2022 10:41

BENJAMINS B - STAGE 1

Prova de Atletismo de Cesar 2022
Cesar, Oliveira de Azemeis, PT

20-fevereiro-2022

OFFICIAL RESULT

0,8 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start 7,8ºC 83%10:30

Time Temperature Humidity 

End 7,7ºC 74%10:31

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Benjamim B Feminino

1 24 Lara Sousa ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Benjamim B Feminino 02:13 -

2 183 MARIA da Silva GONÇALVES Clube Desportivo Feirense Benjamim B Feminino 02:15 +00:01 -

3 185 RITA Brito MAGALHÃES Clube Desportivo Feirense Benjamim B Feminino 02:15 +00:02 -

4 105 Carolina Azevedo Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim B Feminino 02:17 +00:04 -

5 461 Ana Rocha Villa Cesari / FLAMA Benjamim B Feminino 02:21 +00:08 -

6 361 Iris Baltarejo JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim B Feminino 02:26 +00:12 -

7 421 Mafalda Morais S.c.Espinho/António Leitão Benjamim B Feminino 02:26 +00:13 -

8 62 Mara Gomes ARADA ATLÉTICO CLUBE Benjamim B Feminino 02:27 +00:14 -

9 362 Margarida Pereira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim B Feminino 02:31 +00:18 -

10 284 Mafalda Nunes Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Benjamim B Feminino 02:33 +00:20 -

11 162 Joana Queirós Clube Atletismo Estrelas do Marco 
de Canaveses

Benjamim B Feminino 02:34 +00:21 -

12 182 GABRIELA Nunes GALHANO Clube Desportivo Feirense Benjamim B Feminino 02:35 +00:22 -

13 3 Beatriz Pinto ACDLSJV Benjamim B Feminino 02:37 +00:23 -

14 63 Mariana Alvarado ARADA ATLÉTICO CLUBE Benjamim B Feminino 02:44 +00:30 -

15 419 Gabriela Fragoso S.c.Espinho/António Leitão Benjamim B Feminino 02:44 +00:31 -

16 507 Inês Pinho Oliveira Fernandes Individual Benjamim B Feminino 02:45 +00:31 -

17 464 Maria Cardoso Villa Cesari / FLAMA Benjamim B Feminino 02:48 +00:34 -

18 462 Bianca Melo Villa Cesari / FLAMA Benjamim B Feminino 02:50 +00:36 -

19 422 Sara Rodrigues S.c.Espinho/António Leitão Benjamim B Feminino 02:51 +00:37 -

20 420 Irina Castro S.c.Espinho/António Leitão Benjamim B Feminino 02:51 +00:38 -

21 181 EVA López MAIA Clube Desportivo Feirense Benjamim B Feminino 02:57 +00:44 -

22 184 MATILDE Pinto PEREIRA Clube Desportivo Feirense Benjamim B Feminino 03:08 +00:55 -

Benjamim B Masculino

1 364 Martim Oliveira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim B Masculino 02:20 +00:07 -

2 26 Gonçalo Pinto ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Benjamim B Masculino 02:20 +00:07 -

3 28 Rodrigo Pinto ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Benjamim B Masculino 02:23 +00:10 -

4 465 João Braz Villa Cesari / FLAMA Benjamim B Masculino 02:29 +00:16 -

5 25 Daniel Sousa ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Benjamim B Masculino 02:29 +00:16 -

6 366 Samuel Marques JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim B Masculino 02:35 +00:21 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 20-fev-2022 10:42

Benjamins B

Prova de Atletismo de Cesar 2022
Cesar, Oliveira de Azemeis, PT

20-fevereiro-2022

OFFICIAL RESULT

0,8 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



7 365 Rubim Dias JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim B Masculino 02:35 +00:21 -

8 114 Tiago Mendes CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Benjamim B Masculino 02:41 +00:28 -

9 27 Pedro Sousa ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Benjamim B Masculino 02:45 +00:32 -

10 302 Santiago Bello Individual Benjamim B Masculino 02:47 +00:34 -

11 242 Diogo Ramos F C Estrelas Susanenses Benjamim B Masculino 02:55 +00:42 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 20-fev-2022 10:42

Benjamins B

Prova de Atletismo de Cesar 2022
Cesar, Oliveira de Azemeis, PT

20-fevereiro-2022

OFFICIAL RESULT

0,8 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 165 Henrique Silva Clube Atletismo Estrelas do Marco de Canaveses 03:25 -

2 64 Lucas Almeida ARADA ATLÉTICO CLUBE 03:27 +00:02 -

3 189 VICTÓRIA Nunes GALHANO Clube Desportivo Feirense 03:32 +00:07 -

4 136 Afonso Lopes Casas Adriano Astromil Clube 03:33 +00:08 -

5 135 Lara Lopes Casas Adriano Astromil Clube 03:41 +00:16 -

6 164 Mariana Queirós Clube Atletismo Estrelas do Marco de Canaveses 03:42 +00:17 -

7 65 Lucas Neves ARADA ATLÉTICO CLUBE 03:46 +00:21 -

8 107 Debora Gonçalves Caldas de São Jorge Sport Clube 03:52 +00:27 -

9 303 Daniel Martins Lopes Individual 03:53 +00:28 -

10 504 Daniel Alejandro Araujo Leal Campinho 03:54 +00:29 -

11 424 Leonor Fernandes S.c.Espinho/António Leitão 03:56 +00:31 -

12 163 Beatriz Pereira Clube Atletismo Estrelas do Marco de Canaveses 03:58 +00:33 -

13 29 Gonçalo Silva ADC C J CLARK de Castelo de paiva 04:00 +00:35 -

14 510 Ruben Oliveira Villa Cesari / FLAMA 04:03 +00:38 -

15 188 MARIANA Henriques BARBOSA Clube Desportivo Feirense 04:08 +00:43 -

16 368 Maria João Amaral JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 04:15 +00:50 -

17 467 Lara Braz Villa Cesari / FLAMA 04:19 +00:54 -

18 109 Duarte Silva Caldas de São Jorge Sport Clube 04:20 +00:55 -

19 244 Gonçalo Rodrigues F C Estrelas Susanenses 04:21 +00:56 -

20 191 LOÃO Paulo Ferreira LINO Clube Desportivo Feirense 04:22 +00:57 -

21 186 BIANCA Leite NUNES Clube Desportivo Feirense 04:22 +00:57 -

22 367 Ana Martins JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 04:24 +00:59 -

23 190 GUILHERME Joaquim Sá 
RODRIGUES Clube Desportivo Feirense 04:27 +01:02 -

24 466 Fabiana Braz Villa Cesari / FLAMA 04:38 +01:13 -

25 134 Beatriz Barbosa Casas Adriano Astromil Clube 04:57 +01:32 -

26 4 Carolina Pinto ACDLSJV 05:22 +01:57 -

Time Temperature Humidity 

Start 7,5ºC 83%09:30

End 7,5ºC 83%09:36

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 20-fev-2022 09:55

INFANTIS - STAGE 1

Prova de Atletismo de Cesar 2022
Cesar, Oliveira de Azemeis, PT

20-fevereiro-2022

OFFICIAL RESULT

1,1 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start 7,5ºC 83%09:30

Time Temperature Humidity 

End 7,5ºC 83%09:36

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Infantil Feminino
1 189 VICTÓRIA Nunes GALHANO Clube Desportivo Feirense Infantil Feminino 03:32 +00:06 -

2 135 Lara Lopes Casas Adriano Astromil Clube Infantil Feminino 03:41 +00:15 -

3 164 Mariana Queirós Clube Atletismo Estrelas do Marco 
de Canaveses

Infantil Feminino 03:42 +00:16 -

4 107 Debora Gonçalves Caldas de São Jorge Sport Clube Infantil Feminino 03:52 +00:27 -

5 424 Leonor Fernandes S.c.Espinho/António Leitão Infantil Feminino 03:56 +00:30 -

6 163 Beatriz Pereira Clube Atletismo Estrelas do Marco 
de Canaveses

Infantil Feminino 03:58 +00:33 -

7 188 MARIANA Henriques BARBOSA Clube Desportivo Feirense Infantil Feminino 04:08 +00:43 -

8 368 Maria João Amaral JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Infantil Feminino 04:15 +00:49 -

9 467 Lara Braz Villa Cesari / FLAMA Infantil Feminino 04:19 +00:53 -

10 186 BIANCA Leite NUNES Clube Desportivo Feirense Infantil Feminino 04:22 +00:56 -

11 367 Ana Martins JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Infantil Feminino 04:24 +00:58 -

12 466 Fabiana Braz Villa Cesari / FLAMA Infantil Feminino 04:38 +01:12 -

13 134 Beatriz Barbosa Casas Adriano Astromil Clube Infantil Feminino 04:57 +01:31 -

14 4 Carolina Pinto ACDLSJV Infantil Feminino 05:22 +01:57 -

Infantil Masculino

1 165 Henrique Silva Clube Atletismo Estrelas do Marco 
de Canaveses

Infantil Masculino 03:25 -

2 64 Lucas Almeida ARADA ATLÉTICO CLUBE Infantil Masculino 03:27 +00:01 -

3 136 Afonso Lopes Casas Adriano Astromil Clube Infantil Masculino 03:33 +00:07 -

4 65 Lucas Neves ARADA ATLÉTICO CLUBE Infantil Masculino 03:46 +00:20 -

5 303 Daniel Martins Lopes Individual Infantil Masculino 03:53 +00:27 -

6 504 Daniel Alejandro Araujo Leal Campinho Infantil Masculino 03:54 +00:28 -

7 29 Gonçalo Silva ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Infantil Masculino 04:00 +00:34 -

8 510 Ruben Oliveira Villa Cesari / FLAMA Infantil Masculino 04:03 +00:37 -

9 109 Duarte Silva Caldas de São Jorge Sport Clube Infantil Masculino 04:20 +00:54 -

10 244 Gonçalo Rodrigues F C Estrelas Susanenses Infantil Masculino 04:21 +00:55 -

11 191 LOÃO Paulo Ferreira LINO Clube Desportivo Feirense Infantil Masculino 04:22 +00:56 -

12 190 GUILHERME Joaquim Sá 
RODRIGUES Clube Desportivo Feirense Infantil Masculino 04:27 +01:01 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 20-fev-2022 09:55

Infantis

Prova de Atletismo de Cesar 2022
Cesar, Oliveira de Azemeis, PT

20-fevereiro-2022

OFFICIAL RESULT

1,1 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 473 João Rodrigues Villa Cesari / FLAMA 06:40 03:02

2 195 SIMÃO Miguel Santos SILVA Clube Desportivo Feirense 06:49 +00:09 03:06

3 170 Tiago Pinto Clube Atletismo Estrelas do Marco de Canaveses 06:55 +00:15 03:09

4 475 Tiago Oliveira Villa Cesari / FLAMA 07:06 +00:26 03:14

5 251 Salvador Loureiro F C Estrelas Susanenses 07:20 +00:40 03:20

6 192 DAVID Alexandre Rebelo de Sá 
MOURA Clube Desportivo Feirense 07:25 +00:45 03:22

7 169 Ricardo Silva Clube Atletismo Estrelas do Marco de Canaveses 07:32 +00:52 03:26

8 168 Guilherme Queirós Clube Atletismo Estrelas do Marco de Canaveses 07:39 +00:59 03:29

9 12 Tiago Silva ACR de Vale de Cambra 07:43 +01:03 03:31

10 472 Gonçalo Vaz Villa Cesari / FLAMA 07:46 +01:06 03:32

11 509 Gabriel Oliveira Villa Cesari / FLAMA 07:50 +01:10 03:34

12 245 Ana Almeida F C Estrelas Susanenses 07:51 +01:11 03:34

13 30 Ana Sousa ADC C J CLARK de Castelo de paiva 07:57 +01:17 03:37

14 474 Rafael Pinho Villa Cesari / FLAMA 08:11 +01:31 03:43

15 249 Andre Barbosa F C Estrelas Susanenses 08:13 +01:33 03:44

16 468 Letícia Valente Villa Cesari / FLAMA 08:14 +01:34 03:44

17 470 Alexandre Carvalho Villa Cesari / FLAMA 08:32 +01:52 03:53

18 430 Gonçalo Silva S.c.Espinho/António Leitão 08:35 +01:55 03:54

19 425 Catarina Sousa S.c.Espinho/António Leitão 08:35 +01:55 03:54

20 407 Pedro Lemos Running4Fun Team Viseu 08:36 +01:56 03:54

21 247 Madalena Mendes F C Estrelas Susanenses 08:43 +02:03 03:58

22 246 Leonor Sousa F C Estrelas Susanenses 08:46 +02:06 03:59

23 138 Francisco Silva Casas Adriano Astromil Clube 08:47 +02:07 04:00

24 471 Diogo Pinho Villa Cesari / FLAMA 08:52 +02:12 04:02

25 85 Francisco Soares BTT Isolamais Sportaz 08:53 +02:13 04:02

26 66 Lara Neves ARADA ATLÉTICO CLUBE 08:56 +02:16 04:04

27 193 MARTÍN López MAIA Clube Desportivo Feirense 09:06 +02:26 04:08

28 194 PAULO AZEVEDO Silva Clube Desportivo Feirense 09:09 +02:29 04:09

29 7 Joana Ferreira ACR de Vale de Cambra 09:26 +02:46 04:17

30 250 Francisco Rodrigues F C Estrelas Susanenses 10:20 +03:40 04:42

31 9 Violeta Coelho ACR de Vale de Cambra 10:34 +03:54 04:48

32 469 Maria Gomes Villa Cesari / FLAMA 11:07 +04:27 05:03

Time Temperature Humidity 

Start 7,5ºC 83%10:00

End 7,8ºC 83%10:11

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 20-fev-2022 10:14

INICIADOS - STAGE 1

Prova de Atletismo de Cesar 2022
Cesar, Oliveira de Azemeis, PT

20-fevereiro-2022

OFFICIAL RESULT

2,2 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start 7,5ºC 83%10:00

Time Temperature Humidity 

End 7,8ºC 83%10:11

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Iniciado Feminino
1 245 Ana Almeida F C Estrelas Susanenses Iniciado Feminino 07:51 +01:10 03:34

2 30 Ana Sousa ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Iniciado Feminino 07:57 +01:16 03:37

3 468 Letícia Valente Villa Cesari / FLAMA Iniciado Feminino 08:14 +01:33 03:44

4 425 Catarina Sousa S.c.Espinho/António Leitão Iniciado Feminino 08:35 +01:54 03:54

5 247 Madalena Mendes F C Estrelas Susanenses Iniciado Feminino 08:43 +02:03 03:58

6 246 Leonor Sousa F C Estrelas Susanenses Iniciado Feminino 08:46 +02:06 03:59

7 66 Lara Neves ARADA ATLÉTICO CLUBE Iniciado Feminino 08:56 +02:16 04:04

8 7 Joana Ferreira ACR de Vale de Cambra Iniciado Feminino 09:26 +02:45 04:17

9 9 Violeta Coelho ACR de Vale de Cambra Iniciado Feminino 10:34 +03:54 04:48

10 469 Maria Gomes Villa Cesari / FLAMA Iniciado Feminino 11:07 +04:26 05:03

Iniciado Masculino
1 473 João Rodrigues Villa Cesari / FLAMA Iniciado Masculino 06:40 03:02

2 195 SIMÃO Miguel Santos SILVA Clube Desportivo Feirense Iniciado Masculino 06:49 +00:08 03:06

3 170 Tiago Pinto Clube Atletismo Estrelas do Marco 
de Canaveses

Iniciado Masculino 06:55 +00:14 03:09

4 475 Tiago Oliveira Villa Cesari / FLAMA Iniciado Masculino 07:06 +00:26 03:14

5 251 Salvador Loureiro F C Estrelas Susanenses Iniciado Masculino 07:20 +00:39 03:20

6 192 DAVID Alexandre Rebelo de Sá 
MOURA Clube Desportivo Feirense Iniciado Masculino 07:25 +00:44 03:22

7 169 Ricardo Silva Clube Atletismo Estrelas do Marco 
de Canaveses

Iniciado Masculino 07:32 +00:52 03:26

8 168 Guilherme Queirós Clube Atletismo Estrelas do Marco 
de Canaveses

Iniciado Masculino 07:39 +00:58 03:29

9 12 Tiago Silva ACR de Vale de Cambra Iniciado Masculino 07:43 +01:02 03:31

10 472 Gonçalo Vaz Villa Cesari / FLAMA Iniciado Masculino 07:46 +01:06 03:32

11 509 Gabriel Oliveira Villa Cesari / FLAMA Iniciado Masculino 07:50 +01:09 03:34

12 474 Rafael Pinho Villa Cesari / FLAMA Iniciado Masculino 08:11 +01:30 03:43

13 249 Andre Barbosa F C Estrelas Susanenses Iniciado Masculino 08:13 +01:33 03:44

14 470 Alexandre Carvalho Villa Cesari / FLAMA Iniciado Masculino 08:32 +01:52 03:53

15 430 Gonçalo Silva S.c.Espinho/António Leitão Iniciado Masculino 08:35 +01:54 03:54

16 407 Pedro Lemos Running4Fun Team Viseu Iniciado Masculino 08:36 +01:55 03:54

17 138 Francisco Silva Casas Adriano Astromil Clube Iniciado Masculino 08:47 +02:07 04:00

18 471 Diogo Pinho Villa Cesari / FLAMA Iniciado Masculino 08:52 +02:12 04:02

19 85 Francisco Soares BTT Isolamais Sportaz Iniciado Masculino 08:53 +02:12 04:02

20 193 MARTÍN López MAIA Clube Desportivo Feirense Iniciado Masculino 09:06 +02:25 04:08

21 194 PAULO AZEVEDO Silva Clube Desportivo Feirense Iniciado Masculino 09:09 +02:28 04:09

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 20-fev-2022 10:14

Iniciados

Prova de Atletismo de Cesar 2022
Cesar, Oliveira de Azemeis, PT

20-fevereiro-2022

OFFICIAL RESULT

2,2 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



22 250 Francisco Rodrigues F C Estrelas Susanenses Iniciado Masculino 10:20 +03:39 04:42

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 20-fev-2022 10:14

Iniciados

Prova de Atletismo de Cesar 2022
Cesar, Oliveira de Azemeis, PT

20-fevereiro-2022

OFFICIAL RESULT

2,2 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 479 António Oliveira villa cesari / flama Juvenil Masculino 10:30 03:30

2 435 Márcio Dias s.c.espinho/antónio leitão Juvenil Masculino 10:35 +00:05 03:32

3 480 David Valente villa cesari / flama Juvenil Masculino 10:42 +00:11 03:34

4 50 DUARTE SANTOS adec-macieira de sarnes Juvenil Masculino 10:49 +00:18 03:36

5 58 Cristiano pinto ama macieira atletismo Juvenil Masculino 10:52 +00:21 03:37

6 437 Rafael Fragoso s.c.espinho/antónio leitão Juvenil Masculino 10:57 +00:26 03:39

7 123 ANA ALBUQUERQUE casa do povo de mangualde Juvenil Feminino 11:27 +00:56 03:49

8 482 Tomás Almeida villa cesari / flama Juvenil Masculino 11:50 +01:19 03:57

9 436 Patrick Ribeiro s.c.espinho/antónio leitão Juvenil Masculino 12:06 +01:35 04:02

10 71 Ema Oliveira arada atlético clube Juvenil Feminino 12:10 +01:39 04:04

11 34 Helena Rodrigues adc c j clark de castelo de paiva Juvenil Feminino 12:38 +02:07 04:13

12 253 Marçia França f c estrelas susanenses Juvenil Feminino 14:02 +03:31 04:41

13 116 DANIELA MENDES carcavelos caravela seguros Juvenil Feminino 15:58 +05:27 05:19

14 202 IRIS Sofia Santos SILVA clube desportivo feirense Juvenil Feminino 16:11 +05:40 05:24

15 204 MARIANA Ferreira LINO clube desportivo feirense Juvenil Feminino 16:54 +06:23 05:38

Time Temperature Humidity 

Start 8.1ºC 74%10:45

End 8.1ºC 74%11:02

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 20-Feb-2022 11:05

JUVENIS - STAGE 1

Prova de Atletismo de Cesar 2022
Cesar, Oliveira de Azemeis, PT

20-February-2022

OFFICIAL RESULT

3 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start 8.1ºC 74%10:45

Time Temperature Humidity 

End 8.1ºC 74%11:02

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Juvenil Feminino

1 123 ANA ALBUQUERQUE CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Juvenil Feminino 11:27 +00:56 03:49

2 71 Ema Oliveira ARADA ATLÉTICO CLUBE Juvenil Feminino 12:10 +01:39 04:04

3 34 Helena Rodrigues ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Juvenil Feminino 12:38 +02:07 04:13

4 253 Marçia França F C Estrelas Susanenses Juvenil Feminino 14:02 +03:31 04:41

5 116 DANIELA MENDES CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Juvenil Feminino 15:58 +05:27 05:19

6 202 IRIS Sofia Santos SILVA Clube Desportivo Feirense Juvenil Feminino 16:11 +05:40 05:24

7 204 MARIANA Ferreira LINO Clube Desportivo Feirense Juvenil Feminino 16:54 +06:23 05:38

Juvenil Masculino
1 479 António Oliveira Villa Cesari / FLAMA Juvenil Masculino 10:30 03:30

2 435 Márcio Dias S.c.Espinho/António Leitão Juvenil Masculino 10:35 +00:05 03:32

3 480 David Valente Villa Cesari / FLAMA Juvenil Masculino 10:42 +00:11 03:34

4 50 DUARTE SANTOS ADEC-Macieira de Sarnes Juvenil Masculino 10:49 +00:18 03:36

5 58 Cristiano pinto AMA Macieira Atletismo Juvenil Masculino 10:52 +00:21 03:37

6 437 Rafael Fragoso S.c.Espinho/António Leitão Juvenil Masculino 10:57 +00:26 03:39

7 482 Tomás Almeida Villa Cesari / FLAMA Juvenil Masculino 11:50 +01:19 03:57

8 436 Patrick Ribeiro S.c.Espinho/António Leitão Juvenil Masculino 12:06 +01:35 04:02

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 20-Feb-2022 11:06

Juvenis

Prova de Atletismo de Cesar 2022
Cesar, Oliveira de Azemeis, PT

20-February-2022

OFFICIAL RESULT

3 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 377 Luís Mendes maia atlético clube Senior Masculino 26:23 03:13

2 263 VÍTOR OLIVEIRA gdc guilhovai Senior Masculino 26:30 +00:07 03:14

3 440 GIL MAIA s.c.espinho/antónio leitão Senior Masculino 26:38 +00:14 03:15

4 126 CRISTIANO PEREIRA casa do povo de mangualde Senior Masculino 26:54 +00:30 03:17

5 17 Filipe Ferreira acr de vale de cambra Senior Masculino 27:19 +00:56 03:20

6 15 Bruno Jesus acr de vale de cambra Senior Masculino 27:32 +01:09 03:22

7 231 TOZE CASTRO ev/peraltafil Veterano M40 28:04 +01:41 03:25

8 232 VITOR SANTOS ev/peraltafil Veterano M40 28:37 +02:13 03:29

9 82 João Figueiredo associação figueiredos runners & friends Senior Masculino 28:43 +02:19 03:30

10 57 João Magalhaes ama macieira atletismo Junior Masculino 29:03 +02:40 03:33

11 127 Tiago Machado casa do povo de mangualde Senior Masculino 29:04 +02:41 03:33

12 266 António Fernandes gdc guilhovai Veterano M50 29:07 +02:44 03:33

13 174 Pedro Ferreira clube desportivo c+s lavra Veterano M45 29:09 +02:45 03:33

14 19 Bruno Freitas acr de vale de cambra Veterano M40 29:15 +02:52 03:34

15 441 Ricardo Barros s.c.espinho/antónio leitão Senior Masculino 29:31 +03:08 03:36

16 328 Angelo Araujo individual Veterano M45 29:32 +03:09 03:36

17 403 CARLOS MONTEIRO retorta-quinta das arcas Veterano M40 29:39 +03:16 03:37

18 150 CELSO  LEITE clube atletismo de ovar Senior Masculino 29:44 +03:21 03:38

19 225 Fábio Barbosa edv-viana trail Senior Masculino 29:49 +03:26 03:38

20 262 Jorge Cubal gdc guilhovai Senior Masculino 29:57 +03:33 03:39

21 59 Paulo Ribeiro ama macieira atletismo Veterano M45 30:07 +03:44 03:40

22 125 Carlos Nunes casa do povo de mangualde Senior Masculino 30:17 +03:54 03:42

23 199 PEDRO Moreira RAMOS clube desportivo feirense Junior Masculino 30:23 +04:00 03:42

24 173 Manuel  Alves clube campismo são joão da madeira Veterano M50 30:24 +04:01 03:43

25 405 AMADEU ROCHA retorta-quinta das arcas Veterano M45 30:27 +04:04 03:43

26 499 Luis Silva a.c.r.vilarinho de cima Veterano M40 30:27 +04:04 03:43

27 374 Ricardo Oliveira jobra-associação jovens da branca Veterano M40 30:34 +04:11 03:44

28 443 Tiago Rosas s.c.espinho/antónio leitão Senior Masculino 30:36 +04:12 03:44

29 406 HENRIQUE DIAS retorta-quinta das arcas Veterano M50 30:48 +04:25 03:45

30 1 Fernando LIma núcleo de atletismo de cucujães Veterano M45 31:07 +04:44 03:48

31 41 Pedro Moreira adc c j clark de castelo de paiva Senior Masculino 31:15 +04:52 03:49

32 16 BRUNO QUEIRÓS acr de vale de cambra Senior Masculino 31:17 +04:54 03:49

33 264 ANTÓNIO JOSÉ FERNANDES 
CRISTÓVÃO gdc guilhovai Veterano M40 31:19 +04:56 03:49

34 404 TIAGO LISBOA retorta-quinta das arcas Veterano M40 31:23 +05:00 03:50

35 200 RODRIGO Saramago Oliveira 
Gonçalves da SILVA clube desportivo feirense Junior Masculino 31:28 +05:05 03:50

36 229 CLAUDIO COSTA ev/peraltafil Veterano M40 31:34 +05:11 03:51

37 18 Marco Pinho acr de vale de cambra Senior Masculino 31:37 +05:13 03:51

38 172 Fernando Oliveira clube campismo são joão da madeira Veterano M50 31:40 +05:17 03:52

39 278 RICARDO JORGE OLIVEIRA 
TAVARES

grupo desportivo & cultural de codal Veterano M40 31:43 +05:20 03:52

40 131 RICARDO VEIGA casa do povo de mangualde Veterano M40 31:44 +05:20 03:52

Time Temperature Humidity 

Start 8.6ºC 74%11:10

End 8.6ºC 74%12:17

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 7 generate 20-Feb-2022 12:31

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

Prova de Atletismo de Cesar 2022
Cesar, Oliveira de Azemeis, PT

20-February-2022

OFFICIAL RESULT

8.2 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

41 271 MANUEL URBANO gdc guilhovai Veterano M50 31:58 +05:35 03:54

42 260 LEANDRO MANUEL 
MARQUES PEREIRA

gdc guilhovai Junior Masculino 32:04 +05:40 03:55

43 96 Nuno Silva cal - clube atletismo de lamas Veterano M40 32:04 +05:41 03:55

44 503 Renato Silva caldas de são jorge sport clube Veterano M50 32:07 +05:43 03:55

45 281 Manuel valente grupo desportivo s. paio de oleiros Veterano M50 32:17 +05:54 03:56

46 401 Joana Nunes recreio desportivo de águeda Senior Feminino 32:22 +05:58 03:57

47 433 Rui Ferreira s.c.espinho/antónio leitão Junior Masculino 32:22 +05:59 03:57

48 380 Carlos Ferreira núcleo de atletismo de cucujães Veterano M45 32:25 +06:02 03:57

49 113 Pedro Magalhães caldas de são jorge sport clube Senior Masculino 32:33 +06:10 03:58

50 341 Victor Correia individual Veterano M45 32:34 +06:11 03:58

51 269 José Tavares gdc guilhovai Veterano M50 32:39 +06:16 03:59

52 132 FERNANDO SANTOS casa do povo de mangualde Veterano M45 32:42 +06:19 03:59

53 276 ROLAND TAQVARESDIAS DE 
SOUSA

grupo desportivo & cultural de codal Senior Masculino 32:43 +06:20 03:59

54 33 André Pereira adc c j clark de castelo de paiva Junior Masculino 32:44 +06:20 04:00

55 133 MARCO ANDRADE casa do povo de mangualde Veterano M45 32:53 +06:30 04:01

56 122 Miguel Silva carregosa lowlanders Senior Masculino 33:00 +06:37 04:02

57 154 ROGERIO   CAMPOS clube atletismo de ovar Veterano M50 33:25 +07:02 04:05

58 94 NUNO PAIS cal - clube atletismo de lamas Senior Masculino 33:29 +07:06 04:05

59 446 Augusto Aluai s.c.espinho/antónio leitão Veterano M50 33:39 +07:16 04:06

60 497 José Gaspar a.c.r.vilarinho de cima Senior Masculino 33:40 +07:17 04:06

61 334 José Correia individual Veterano M45 33:43 +07:20 04:07

62 233 MANUEL BESSA ev/peraltafil Veterano M45 33:47 +07:24 04:07

63 449 Paulo Oliveira s.c.espinho/antónio leitão Veterano M50 33:57 +07:34 04:08

64 432 Rui André s.c.espinho/antónio leitão Junior Masculino 33:58 +07:35 04:09

65 319 Tiago Oliveira individual Senior Masculino 34:03 +07:39 04:09

66 379 José Teixeira núcleo de atletismo de cucujães Veterano M40 34:06 +07:43 04:10

67 270 Lino Ferreira gdc guilhovai Veterano M50 34:11 +07:48 04:10

68 155 Agostinho Carneiro clube atletismo de vila boa do bispo Veterano M50 34:14 +07:51 04:11

69 498 Pedro Jorge a.c.r.vilarinho de cima Senior Masculino 34:16 +07:53 04:11

70 151 MONICA  FERNANDES clube atletismo de ovar Veterana F40 34:21 +07:58 04:11

71 451 AMERICO VALENTE serviços sociais trab. do municipio de 
ovar Veterano M50 34:22 +07:58 04:11

72 79 António Nunes arada atlético clube Veterano M50 34:25 +08:02 04:12

73 333 Jorge Rocha individual Veterano M45 34:27 +08:04 04:12

74 442 Ricardo Pereira s.c.espinho/antónio leitão Senior Masculino 34:42 +08:19 04:14

75 445 Pedro Santos s.c.espinho/antónio leitão Veterano M45 34:46 +08:23 04:15

76 385 Fernando Antunes os briosos Veterano M50 34:53 +08:30 04:15

77 156 Fernando Sousa clube atletismo de vila boa do bispo Veterano M50 35:04 +08:41 04:17

78 31 Ana Pereira adc c j clark de castelo de paiva Junior Feminino 35:06 +08:43 04:17

79 51 SANDRO DUARTE adec-macieira de sarnes Senior Masculino 35:09 +08:46 04:17

80 500 José Neves a.c.r.vilarinho de cima Veterano M45 35:09 +08:46 04:17

81 141 Pedro Silva casas adriano astromil clube Senior Masculino 35:15 +08:52 04:18

82 332 Jorge Queiros individual Veterano M45 35:18 +08:55 04:18

83 489 Abel Almeida villa cesari / flama Veterano M45 35:20 +08:57 04:19

84 55 José Godinho afis/ovar Veterano M50 35:28 +09:05 04:20

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 7 generate 20-Feb-2022 12:31

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

Prova de Atletismo de Cesar 2022
Cesar, Oliveira de Azemeis, PT

20-February-2022

OFFICIAL RESULT

8.2 KM
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85 411 Fernando Gonçalves running4fun team viseu Veterano M45 35:38 +09:15 04:21

86 77 Bruno Oliveira arada atlético clube Veterano M45 35:44 +09:21 04:22

87 396 jose rodrigues pupilos do zé-tó Veterano M50 35:57 +09:34 04:23

88 501 Mário Carvalho a.c.r.vilarinho de cima Veterano M50 35:58 +09:35 04:23

89 40 Nuno Sousa adc c j clark de castelo de paiva Senior Masculino 35:59 +09:35 04:23

90 484 Helder Barbosa villa cesari / flama Senior Masculino 36:00 +09:36 04:23

91 261 José Cubal gdc guilhovai Senior Masculino 36:01 +09:37 04:24

92 275 NUNO JORGE 
PINTOMARTINS

grupo desportivo & cultural de codal Senior Masculino 36:01 +09:37 04:24

93 280 Avelino freitas grupo desportivo s. paio de oleiros Veterano M45 36:05 +09:42 04:24

94 48 RAFAEL SEROMENHO adec-macieira de sarnes Junior Masculino 36:08 +09:45 04:24

95 415 Rui Rodrigues running4fun team viseu Veterano M45 36:12 +09:48 04:25

96 37 Carlos Sousa adc c j clark de castelo de paiva Senior Masculino 36:12 +09:49 04:25

97 397 Manuel  Zola pupilos do zé-tó Veterano M50 36:13 +09:50 04:25

98 206 DIOGO Filipe Ferreira de 
SOUSA2

clube desportivo feirense Senior Masculino 36:14 +09:51 04:25

99 201 RUI Machado Soares de 
ALMEIDA

clube desportivo feirense Junior Masculino 36:14 +09:51 04:25

100 393 Humberto Rodrigues pupilos do zé-tó Veterano M40 36:20 +09:57 04:26

101 153 RUI COSTA clube atletismo de ovar Veterano M45 36:24 +10:01 04:26

102 46 Rui Martins adc c j clark de castelo de paiva Veterano M45 36:25 +10:02 04:27

103 143 Manuel Oliveira casas adriano astromil clube Veterano M50 36:27 +10:04 04:27

104 73 Ricardo Costa arada atlético clube Senior Masculino 36:29 +10:06 04:27

105 286 António Martins grupo juvenil pinheiro da bemposta Senior Masculino 36:35 +10:12 04:28

106 344 Fernando Pinheiro Mendes individual Veterano M50 36:36 +10:12 04:28

107 279 ALBANODE OLIVEIRA 
BRAGA

grupo desportivo & cultural de codal Veterano M50 36:40 +10:17 04:28

108 414 Luis Miguel Reis running4fun team viseu Veterano M45 36:43 +10:20 04:29

109 375 José Ferreira jobra-associação jovens da branca Veterano M45 36:44 +10:21 04:29

110 47 Armindo Rodrigues adc c j clark de castelo de paiva Veterano M50 36:45 +10:21 04:29

111 198 MARGARIDA da Silva 
OLIVEIRA

clube desportivo feirense Junior Feminino 36:54 +10:30 04:30

112 318 Tiago Ferreira individual Senior Masculino 36:56 +10:32 04:30

113 326 Roberto Carlos Pereira Moreira individual Veterano M40 36:57 +10:34 04:30

114 220 Tiago André Vieira Magalhães caldas de são jorge sport clube Senior Masculino 37:03 +10:40 04:31

115 84 Fernando Corucho atleturistas Veterano M50 37:10 +10:46 04:32

116 354 PORFIRIO DA COSTA 
MARTINS

individual Veterano M50 37:27 +11:03 04:34

117 488 Nuno Santos villa cesari / flama Veterano M40 37:32 +11:08 04:35

118 265 Miguel Santos gdc guilhovai Veterano M45 37:32 +11:09 04:35

119 49 RUI ALVES adec-macieira de sarnes Junior Masculino 37:38 +11:15 04:35

120 381 António Fernandes núcleo de atletismo de cucujães Veterano M50 37:41 +11:18 04:36

121 130 Lurdes Monteiro casa do povo de mangualde Veterana F50 37:44 +11:21 04:36

122 124 INÊS ALMEIDA casa do povo de mangualde Senior Feminino 37:57 +11:34 04:38

123 491 Manuel Valente villa cesari / flama Veterano M45 38:17 +11:54 04:40

124 54 José Figueiredo afis/ovar Veterano M50 38:28 +12:05 04:42

125 268 DAVID DA SILVA 
FERNANDES

gdc guilhovai Veterano M50 38:28 +12:05 04:42
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126 147 José Luis Santos cirac - circulo de recreio arte e cultura Veterano M50 38:28 +12:05 04:42

127 448 José Pereira s.c.espinho/antónio leitão Veterano M50 38:35 +12:12 04:42

128 81 Oscar Brandão arada atlético clube Veterano M50 38:36 +12:12 04:42

129 70 Lara Costa arada atlético clube Junior Feminino 38:39 +12:16 04:43

130 292 António Marques grupo juvenil pinheiro da bemposta Veterano M45 38:46 +12:22 04:44

131 439 Cristiana Santos s.c.espinho/antónio leitão Senior Feminino 38:50 +12:26 04:44

132 52 LUIS PINHO adec-macieira de sarnes Veterano M50 38:50 +12:27 04:44

133 120 DAVID SOUSA carcavelos caravela seguros Veterano M50 38:56 +12:33 04:45

134 43 Marta Sousa adc c j clark de castelo de paiva Veterana F40 39:04 +12:41 04:46

135 340 Telmo Rui Aguiar leite individual Veterano M45 39:07 +12:44 04:46

136 257 R0gerio Fernandes f c estrelas susanenses Veterano M50 39:08 +12:45 04:46

137 273 ANTÓNIO JOSÉ FERREIRA 
SILVA

grupo desportivo & cultural de codal Senior Masculino 39:09 +12:46 04:47

138 142 Sílvia Teixeira casas adriano astromil clube Veterana F40 39:12 +12:49 04:47

139 140 Marco Barbosa casas adriano astromil clube Senior Masculino 39:12 +12:49 04:47

140 410 Benedito Lemos running4fun team viseu Veterano M45 39:16 +12:52 04:47

141 495 Bruno Miguel Ferreira 
Gonçalves zequinhas Senior Masculino 39:38 +13:15 04:50

142 236 JOAQUIM SILVA ev/peraltafil Veterano M50 39:38 +13:15 04:50

143 383 Manuel Paiva núcleo de atletismo de cucujães Veterano M50 39:41 +13:18 04:50

144 395 rui portugal pupilos do zé-tó Veterano M45 39:44 +13:21 04:51

145 45 José Ferreira adc c j clark de castelo de paiva Veterano M45 39:45 +13:22 04:51

146 32 Carina Ferreira adc c j clark de castelo de paiva Junior Feminino 39:46 +13:22 04:51

147 483 Celeste Oliveira villa cesari / flama Senior Feminino 39:52 +13:29 04:52

148 267 António Santos gdc guilhovai Veterano M50 39:56 +13:33 04:52

149 399 Zé - Tó pupilos do zé-tó Veterano M50 40:00 +13:36 04:53

150 282 Mário Nogueira grupo desportivo s. paio de oleiros Veterano M50 40:03 +13:40 04:53

151 402 José Fernando de Sousa e 
Matos

recreio desportivo de águeda Veterano M50 40:04 +13:41 04:53

152 222 André Filipe dos Santos 
Rebelo

eduart componentes unip, lda Senior Masculino 40:05 +13:42 04:53

153 373 Liliana Pereira jobra-associação jovens da branca Veterana F40 40:07 +13:44 04:54

154 311 José Pedro Alves Pinto individual Senior Masculino 40:15 +13:52 04:55

155 128 CÉLIA MATIAS casa do povo de mangualde Veterana F40 40:16 +13:53 04:55

156 309 Anthony Suarez individual Senior Masculino 40:19 +13:55 04:55

157 44 Adélia Tavares adc c j clark de castelo de paiva Veterana F50 40:23 +13:59 04:56

158 20 José Silva acrde Veterano M50 40:26 +14:03 04:56

159 208 GRAÇA Maria Fonseca 
BELEZA

clube desportivo feirense Veterana F40 40:30 +14:07 04:56

160 36 Maria Dos Anjos Nunes adc c j clark de castelo de paiva Senior Feminino 40:37 +14:14 04:57

161 478 Tiago Rodrigues villa cesari / flama Junior Masculino 40:38 +14:14 04:57

162 90 Antonio Couto btt isolamais sportaz Veterano M45 40:40 +14:17 04:58

163 197 JOANA Filipa Assunção 
SANTOS

clube desportivo feirense Junior Feminino 40:40 +14:17 04:58

164 212 José ARMANDO Brandão de 
ALMEIDA

clube desportivo feirense Veterano M45 40:40 +14:17 04:58

165 207 DORA Sofia Moreira de SÁ clube desportivo feirense Veterana F40 40:41 +14:18 04:58

166 382 Manuel Anjos núcleo de atletismo de cucujães Veterano M50 40:42 +14:19 04:58
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167 211 HELDER Bruno da Silva 
TEIXEIRA

clube desportivo feirense Veterano M40 40:46 +14:23 04:58

168 95 JOSÉ MOREIRA cal - clube atletismo de lamas Veterano M40 40:48 +14:25 04:59

169 53 Pedro Necho afis/ovar Veterano M45 40:53 +14:29 04:59

170 389 carlos oliveira os kágados Veterano M50 40:59 +14:36 05:00

171 390 ismael silva os kágados Veterano M50 40:59 +14:36 05:00

172 221 José Carlos Sousa caldas de são jorge sport clube Veterano M45 40:59 +14:36 05:00

173 331 Francisco Oliveira individual Veterano M45 41:03 +14:39 05:00

174 21 PAULO SANTOS acrde Veterano M50 41:03 +14:40 05:00

175 228 ANA OLIVEIRA ev/peraltafil Veterana F40 41:06 +14:43 05:01

176 237 LEONEL SILVA ev/peraltafil Veterano M50 41:07 +14:44 05:01

177 502 Manuel Silva caldas de são jorge sport clube Veterano M50 41:08 +14:45 05:01

178 369 Esmeralda Soares jobra-associação jovens da branca Senior Feminino 41:15 +14:52 05:02

179 412 Humberto Dias running4fun team viseu Veterano M45 41:23 +15:00 05:03

180 413 José Antunes running4fun team viseu Veterano M45 41:23 +15:00 05:03

181 145 Alcides Sales cirac - circulo de recreio arte e cultura Veterano M50 41:34 +15:11 05:04

182 490 Manuel Conceição villa cesari / flama Veterano M45 41:35 +15:12 05:04

183 376 Joaquim Lobato limitless Veterano M50 41:40 +15:17 05:05

184 353 Manuel Pereira Oliveira individual Veterano M50 41:43 +15:20 05:05

185 72 Jose Alvarado arada atlético clube Senior Masculino 41:45 +15:21 05:06

186 454 Isabel Soares sportarc Veterana F40 41:52 +15:29 05:06

187 372 Arlete Santos jobra-associação jovens da branca Veterana F40 41:57 +15:34 05:07

188 494 Vitor Sá villa cesari / flama Veterano M50 42:02 +15:39 05:08

189 316 Rui Pedro pinho Ferreira individual Veterano M45 42:04 +15:41 05:08

190 305 Tiago Oliveira individual Junior Masculino 42:07 +15:43 05:08

191 78 Rui Neves arada atlético clube Veterano M45 42:09 +15:46 05:08

192 307 Gabriela Bello individual Senior Feminino 42:14 +15:51 05:09

193 171 Edmundo  Guedes clube campismo são joão da madeira Veterano M50 42:17 +15:54 05:09

194 214 PAULO Renato Rodrigues de 
OLIVEIRA

clube desportivo feirense Veterano M50 42:20 +15:57 05:10

195 209 SÓNIA Maria Fonseca 
BELEZA

clube desportivo feirense Veterana F40 42:28 +16:05 05:11

196 337 Luis Ferreira Gomes individual Veterano M45 42:39 +16:16 05:12

197 508 Artur Jorge Alves de Bastos individual Senior Masculino 42:47 +16:24 05:13

198 325 Mykola Nikolayev individual Veterano M40 42:50 +16:27 05:13

199 477 Simão Almeida villa cesari / flama Junior Masculino 42:57 +16:34 05:14

200 347 FIRMINO RODRIGO 
NOGUEIRA

individual Veterano M50 42:58 +16:35 05:14

201 227 PAULO OLIVEIRA ev/peraltafil Senior Masculino 43:16 +16:53 05:17

202 92 Paulo Bastos btt isolamais sportaz Veterano M45 43:18 +16:55 05:17

203 89 Bruno Silva btt isolamais sportaz Veterano M40 43:21 +16:57 05:17

204 210 CLAUDIO Samuel Maia 
ASSUNÇÃO clube desportivo feirense Veterano M40 43:33 +17:10 05:19

205 56 Manuel Sousa afis/ovar Veterano M50 43:41 +17:17 05:20

206 224 Luís Filipe Martins Soares eduart componentes unip, lda Veterano M50 43:42 +17:19 05:20

207 196 INÊS Valente CORREIA clube desportivo feirense Junior Feminino 43:43 +17:19 05:20

208 213 PAULO Manuel Abrantes 
Soares de ALMEIDA

clube desportivo feirense Veterano M50 43:43 +17:20 05:20
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209 342 ANTÓNIO Almeida individual Veterano M50 43:49 +17:25 05:21

210 492 Artur Estrela villa cesari / flama Veterano M50 44:25 +18:02 05:25

211 343 Domingos soares da Silva individual Veterano M50 44:31 +18:08 05:26

212 119 MIGUEL BARQUEIRO carcavelos caravela seguros Veterano M45 44:33 +18:10 05:26

213 118 SERGIO MENDES carcavelos caravela seguros Veterano M40 44:46 +18:23 05:28

214 346 Filipe Soares individual Veterano M50 44:47 +18:24 05:28

215 370 Juliana Almeida jobra-associação jovens da branca Senior Feminino 44:49 +18:26 05:28

216 274 CARLOS MANUEL NAVES 
TEIXEIRA

grupo desportivo & cultural de codal Senior Masculino 44:51 +18:27 05:28

217 39 Sara Sousa adc c j clark de castelo de paiva Junior Feminino 45:06 +18:43 05:30

218 329 António Sá individual Veterano M45 45:18 +18:55 05:32

219 256 Jose Moura f c estrelas susanenses Veterano M50 45:24 +19:00 05:32

220 272 Hélder Ramos gdg - grupo desportivo da gafanha Veterano M50 45:26 +19:03 05:33

221 288 Helder Martins grupo juvenil pinheiro da bemposta Senior Masculino 45:30 +19:06 05:33

222 97 JOAQUIM PAULINO cal - clube atletismo de lamas Veterano M50 45:30 +19:07 05:33

223 308 Sandra Moreira individual Senior Feminino 45:40 +19:16 05:34

224 290 Hugo Sousa grupo juvenil pinheiro da bemposta Veterano M40 45:48 +19:25 05:35

225 287 Carlos Teixeira grupo juvenil pinheiro da bemposta Senior Masculino 45:48 +19:25 05:35

226 295 Virgolino Bastos grupo juvenil pinheiro da bemposta Veterano M50 45:52 +19:29 05:36

227 289 Marisa Ferreira grupo juvenil pinheiro da bemposta Veterana F40 45:52 +19:29 05:36

228 330 Artur Rego individual Veterano M45 45:55 +19:32 05:36

229 223 Eduardo Tavares Rebelo eduart componentes unip, lda Veterano M50 45:55 +19:32 05:36

230 313 Nuno Pereira individual Senior Masculino 45:56 +19:32 05:36

231 493 Júlio Moreira villa cesari / flama Veterano M50 45:58 +19:34 05:36

232 35 Andreia Teixeira adc c j clark de castelo de paiva Senior Feminino 45:59 +19:36 05:37

233 219 Nélson Tavares cm marcha e corrida de vale de cambra Senior Masculino 46:13 +19:50 05:38

234 218 Narciso Arromba cluve de veteranos de coimbra Veterano M50 46:22 +19:59 05:39

235 487 Filipe Gomes villa cesari / flama Veterano M40 46:26 +20:03 05:40

236 352 Manuel Pereira da Silva individual Veterano M50 46:28 +20:05 05:40

237 144 Paulo Gonçalves centro cultural da stcp Veterano M50 46:42 +20:19 05:42

238 408 Ana Pereira running4fun team viseu Veterana F40 46:54 +20:31 05:43

239 339 Sérgio Dias Pinho Oliveira individual Veterano M45 46:59 +20:36 05:44

240 392 Luís Oliveira os kágados Veterano M50 47:04 +20:41 05:44

241 481 Marco Paiva villa cesari / flama Veterano M40 47:10 +20:47 05:45

242 129 Isabel Tomé casa do povo de mangualde Veterana F50 47:13 +20:50 05:46

243 38 Diogo SiIlva adc c j clark de castelo de paiva Senior Masculino 47:33 +21:10 05:48

244 258 Deolinda Ferreira g.d.ronda Veterana F50 47:58 +21:35 05:51

245 259 Jose Silva g.d.ronda Veterano M50 47:59 +21:36 05:51

246 235 ANTONIO FERREIRA ev/peraltafil Veterano M50 48:00 +21:37 05:51

247 444 Margarida Machado s.c.espinho/antónio leitão Veterana F50 48:23 +22:00 05:54

248 98 LUCIDIO DIAS cal - clube atletismo de lamas Veterano M50 48:26 +22:03 05:54

249 277 FERNANDA GOMES DE 
ALMEIDA

grupo desportivo & cultural de codal Veterana F50 48:49 +22:26 05:57

250 338 Rui Ferreira individual Senior Masculino 48:50 +22:27 05:57

251 42 Manuela Rodrigues adc c j clark de castelo de paiva Veterana F40 49:00 +22:37 05:59

252 324 Luis Oliveira individual Veterano M40 49:00 +22:37 05:59
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253 149 NORMANDO LIMA SANTOS clube athlétique português de fribourg 
suíça Veterano M50 49:04 +22:41 05:59

254 322 Maria dos ANJOS individual Veterana F40 49:36 +23:13 06:03

255 349 José Ilídio Sá individual Veterano M50 49:36 +23:13 06:03

256 335 Jose Manuel Sousa Pereira individual Veterano M45 50:23 +24:00 06:09

257 351 Manuel Luis Lopes Rocha individual Veterano M50 50:24 +24:00 06:09

258 293 Paulo Ramos grupo juvenil pinheiro da bemposta Veterano M45 50:44 +24:21 06:11

259 99 Serafim Sousa cal - clube atletismo de lamas Veterano M50 50:45 +24:22 06:11

260 391 Luís Lima os kágados Veterano M50 50:50 +24:26 06:12

261 148 NUNO SILVA clube athlétique português de fribourg 
suíça Senior Masculino 51:00 +24:37 06:13

262 496 Marco Almeida zequinhas Senior Masculino 51:08 +24:45 06:14

263 321 Carla Cristina Alves de Bastos 
Rocha

individual Veterana F40 51:36 +25:13 06:18

264 327 Álvaro Filipe Rodrigues Rocha individual Veterano M45 51:36 +25:13 06:18

265 146 Joaquim Oliveira cirac - circulo de recreio arte e cultura Veterano M50 51:40 +25:16 06:18

266 83 LUCIA CORUCHO atleturistas Veterana F50 52:00 +25:37 06:21

267 388 Belmiro Aguiar os kágados Veterano M50 52:19 +25:56 06:23

268 75 Sónia Silva arada atlético clube Veterana F40 52:44 +26:21 06:26

269 216 Jorge Santos clube pessoal aguas gaia Veterano M50 53:00 +26:36 06:28

270 486 Isabel Azevedo villa cesari / flama Veterana F40 53:00 +26:37 06:28

271 217 José Barbosa clube pessoal aguas gaia Veterano M50 53:00 +26:37 06:28

272 348 Manuela Nogueira individual Veterana F50 53:40 +27:16 06:33

273 74 Paula Costa arada atlético clube Veterana F40 53:44 +27:20 06:33

274 86 Rita Lopes btt isolamais sportaz Senior Feminino 54:32 +28:08 06:39

275 121 EDUARDO PAQUETE carcavelos caravela seguros Veterano M50 55:27 +29:04 06:46

276 76 Olga Brandão arada atlético clube Veterana F50 55:34 +29:11 06:47

277 91 João Vieira btt isolamais sportaz Veterano M45 55:57 +29:34 06:49

278 312 Luis silva individual Senior Masculino 55:58 +29:34 06:50

279 87 Diogo Moreira btt isolamais sportaz Senior Masculino 57:24 +31:01 07:00

280 2 Ricardo Bastos a a lebres do sado Veterano M50 58:03 +31:40 07:05

281 88 Ana Paula Rodrigues btt isolamais sportaz Veterana F40 01:02:04 +35:41 07:34

282 93 Fernando Vieira btt isolamais sportaz Veterano M50 01:02:04 +35:41 07:34

283 350 Manuel Alberto Machado individual Veterano M50 01:06:45 +40:22 08:08
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Start 8.6ºC 74%11:10

Time Temperature Humidity 

End 8.6ºC 74%12:17

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Junior Feminino

1 31 Ana Pereira ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Junior Feminino 35:06 +08:43 04:17

2 198 MARGARIDA da Silva OLIVEIRA Clube Desportivo Feirense Junior Feminino 36:54 +10:30 04:30

3 70 Lara Costa ARADA ATLÉTICO CLUBE Junior Feminino 38:39 +12:16 04:43

4 32 Carina Ferreira ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Junior Feminino 39:46 +13:22 04:51

5 197 JOANA Filipa Assunção SANTOS Clube Desportivo Feirense Junior Feminino 40:40 +14:17 04:58

6 196 INÊS Valente CORREIA Clube Desportivo Feirense Junior Feminino 43:43 +17:19 05:20

7 39 Sara Sousa ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Junior Feminino 45:06 +18:43 05:30

Junior Masculino
1 57 João Magalhaes AMA Macieira Atletismo Junior Masculino 29:03 +02:40 03:33

2 199 PEDRO Moreira RAMOS Clube Desportivo Feirense Junior Masculino 30:23 +04:00 03:42

3 200 RODRIGO Saramago Oliveira 
Gonçalves da SILVA Clube Desportivo Feirense Junior Masculino 31:28 +05:05 03:50

4 260 LEANDRO MANUEL MARQUES 
PEREIRA GDC Guilhovai Junior Masculino 32:04 +05:40 03:55

5 433 Rui Ferreira S.c.Espinho/António Leitão Junior Masculino 32:22 +05:59 03:57

6 33 André Pereira ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Junior Masculino 32:44 +06:20 04:00

7 432 Rui André S.c.Espinho/António Leitão Junior Masculino 33:58 +07:35 04:09

8 48 RAFAEL SEROMENHO ADEC-Macieira de Sarnes Junior Masculino 36:08 +09:45 04:24

9 201 RUI Machado Soares de ALMEIDA Clube Desportivo Feirense Junior Masculino 36:14 +09:51 04:25

10 49 RUI ALVES ADEC-Macieira de Sarnes Junior Masculino 37:38 +11:15 04:35

11 478 Tiago Rodrigues Villa Cesari / FLAMA Junior Masculino 40:38 +14:14 04:57

12 305 Tiago Oliveira Individual Junior Masculino 42:07 +15:43 05:08

13 477 Simão Almeida Villa Cesari / FLAMA Junior Masculino 42:57 +16:34 05:14

Senior Feminino

1 401 Joana Nunes RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Senior Feminino 32:22 +05:58 03:57

2 124 INÊS ALMEIDA CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Senior Feminino 37:57 +11:34 04:38

3 439 Cristiana Santos S.c.Espinho/António Leitão Senior Feminino 38:50 +12:26 04:44

4 483 Celeste Oliveira Villa Cesari / FLAMA Senior Feminino 39:52 +13:29 04:52

5 36 Maria Dos Anjos Nunes ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Senior Feminino 40:37 +14:14 04:57

6 369 Esmeralda Soares JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Senior Feminino 41:15 +14:52 05:02
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7 307 Gabriela Bello Individual Senior Feminino 42:14 +15:51 05:09

8 370 Juliana Almeida JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Senior Feminino 44:49 +18:26 05:28

9 308 Sandra Moreira Individual Senior Feminino 45:40 +19:16 05:34

10 35 Andreia Teixeira ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Senior Feminino 45:59 +19:36 05:37

11 86 Rita Lopes BTT Isolamais Sportaz Senior Feminino 54:32 +28:08 06:39

Senior Masculino
1 377 Luís Mendes Maia Atlético Clube Senior Masculino 26:23 03:13

2 263 VÍTOR OLIVEIRA GDC Guilhovai Senior Masculino 26:30 +00:07 03:14

3 440 GIL MAIA S.c.Espinho/António Leitão Senior Masculino 26:38 +00:14 03:15

4 126 CRISTIANO PEREIRA CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Senior Masculino 26:54 +00:30 03:17

5 17 Filipe Ferreira ACR de Vale de Cambra Senior Masculino 27:19 +00:56 03:20

6 15 Bruno Jesus ACR de Vale de Cambra Senior Masculino 27:32 +01:09 03:22

7 82 João Figueiredo Associação Figueiredos Runners & 
Friends

Senior Masculino 28:43 +02:19 03:30

8 127 Tiago Machado CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Senior Masculino 29:04 +02:41 03:33

9 441 Ricardo Barros S.c.Espinho/António Leitão Senior Masculino 29:31 +03:08 03:36

10 150 CELSO  LEITE Clube Atletismo de Ovar Senior Masculino 29:44 +03:21 03:38

11 225 Fábio Barbosa EDV-VIANA TRAIL Senior Masculino 29:49 +03:26 03:38

12 262 Jorge Cubal GDC Guilhovai Senior Masculino 29:57 +03:33 03:39

13 125 Carlos Nunes CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Senior Masculino 30:17 +03:54 03:42

14 443 Tiago Rosas S.c.Espinho/António Leitão Senior Masculino 30:36 +04:12 03:44

15 41 Pedro Moreira ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Senior Masculino 31:15 +04:52 03:49

16 16 BRUNO QUEIRÓS ACR de Vale de Cambra Senior Masculino 31:17 +04:54 03:49

17 18 Marco Pinho ACR de Vale de Cambra Senior Masculino 31:37 +05:13 03:51

18 113 Pedro Magalhães Caldas de São Jorge Sport Clube Senior Masculino 32:33 +06:10 03:58

19 276 ROLAND TAQVARESDIAS DE SOUSA Grupo Desportivo & Cultural de 
Codal

Senior Masculino 32:43 +06:20 03:59

20 122 Miguel Silva Carregosa Lowlanders Senior Masculino 33:00 +06:37 04:02

21 94 NUNO PAIS CAL - Clube Atletismo de Lamas Senior Masculino 33:29 +07:06 04:05

22 497 José Gaspar A.C.R.Vilarinho de Cima Senior Masculino 33:40 +07:17 04:06

23 319 Tiago Oliveira Individual Senior Masculino 34:03 +07:39 04:09

24 498 Pedro Jorge A.C.R.Vilarinho de Cima Senior Masculino 34:16 +07:53 04:11

25 442 Ricardo Pereira S.c.Espinho/António Leitão Senior Masculino 34:42 +08:19 04:14

26 51 SANDRO DUARTE ADEC-Macieira de Sarnes Senior Masculino 35:09 +08:46 04:17

27 141 Pedro Silva Casas Adriano Astromil Clube Senior Masculino 35:15 +08:52 04:18

28 40 Nuno Sousa ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Senior Masculino 35:59 +09:35 04:23

29 484 Helder Barbosa Villa Cesari / FLAMA Senior Masculino 36:00 +09:36 04:23

30 261 José Cubal GDC Guilhovai Senior Masculino 36:01 +09:37 04:24

31 275 NUNO JORGE PINTOMARTINS Grupo Desportivo & Cultural de 
Codal

Senior Masculino 36:01 +09:37 04:24
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32 37 Carlos Sousa ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Senior Masculino 36:12 +09:49 04:25

33 206 DIOGO Filipe Ferreira de SOUSA2 Clube Desportivo Feirense Senior Masculino 36:14 +09:51 04:25

34 73 Ricardo Costa ARADA ATLÉTICO CLUBE Senior Masculino 36:29 +10:06 04:27

35 286 António Martins Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Senior Masculino 36:35 +10:12 04:28

36 318 Tiago Ferreira Individual Senior Masculino 36:56 +10:32 04:30

37 220 Tiago André Vieira Magalhães Caldas de São Jorge Sport Clube Senior Masculino 37:03 +10:40 04:31

38 273 ANTÓNIO JOSÉ FERREIRA SILVA Grupo Desportivo & Cultural de 
Codal

Senior Masculino 39:09 +12:46 04:47

39 140 Marco Barbosa Casas Adriano Astromil Clube Senior Masculino 39:12 +12:49 04:47

40 495 Bruno Miguel Ferreira Gonçalves Zequinhas Senior Masculino 39:38 +13:15 04:50

41 222 André Filipe dos Santos Rebelo Eduart Componentes Unip, Lda Senior Masculino 40:05 +13:42 04:53

42 311 José Pedro Alves Pinto Individual Senior Masculino 40:15 +13:52 04:55

43 309 Anthony Suarez Individual Senior Masculino 40:19 +13:55 04:55

44 72 Jose Alvarado ARADA ATLÉTICO CLUBE Senior Masculino 41:45 +15:21 05:06

45 508 Artur Jorge Alves de Bastos Individual Senior Masculino 42:47 +16:24 05:13

46 227 PAULO OLIVEIRA EV/PERALTAFIL Senior Masculino 43:16 +16:53 05:17

47 274 CARLOS MANUEL NAVES TEIXEIRA Grupo Desportivo & Cultural de 
Codal

Senior Masculino 44:51 +18:27 05:28

48 288 Helder Martins Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Senior Masculino 45:30 +19:06 05:33

49 287 Carlos Teixeira Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Senior Masculino 45:48 +19:25 05:35

50 313 Nuno Pereira Individual Senior Masculino 45:56 +19:32 05:36

51 219 Nélson Tavares CM Marcha e Corrida de Vale de 
Cambra

Senior Masculino 46:13 +19:50 05:38

52 38 Diogo SiIlva ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Senior Masculino 47:33 +21:10 05:48

53 338 Rui Ferreira Individual Senior Masculino 48:50 +22:27 05:57

54 148 NUNO SILVA
Clube ATHLÉTIQUE 
PORTUGUÊS DE FRIBOURG 
SUÍÇA

Senior Masculino 51:00 +24:37 06:13

55 496 Marco Almeida Zequinhas Senior Masculino 51:08 +24:45 06:14

56 312 Luis silva Individual Senior Masculino 55:58 +29:34 06:50

57 87 Diogo Moreira BTT Isolamais Sportaz Senior Masculino 57:24 +31:01 07:00

Veterana F40
1 151 MONICA  FERNANDES Clube Atletismo de Ovar Veterana F40 34:21 +07:58 04:11

2 43 Marta Sousa ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Veterana F40 39:04 +12:41 04:46

3 142 Sílvia Teixeira Casas Adriano Astromil Clube Veterana F40 39:12 +12:49 04:47

4 373 Liliana Pereira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterana F40 40:07 +13:44 04:54

5 128 CÉLIA MATIAS CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Veterana F40 40:16 +13:53 04:55

6 208 GRAÇA Maria Fonseca BELEZA Clube Desportivo Feirense Veterana F40 40:30 +14:07 04:56

7 207 DORA Sofia Moreira de SÁ Clube Desportivo Feirense Veterana F40 40:41 +14:18 04:58

8 228 ANA OLIVEIRA EV/PERALTAFIL Veterana F40 41:06 +14:43 05:01

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 8 generate 20-Feb-2022 12:31

Prova Principal

Prova de Atletismo de Cesar 2022
Cesar, Oliveira de Azemeis, PT

20-February-2022

OFFICIAL RESULT

8.2 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



9 454 Isabel Soares Sportarc Veterana F40 41:52 +15:29 05:06

10 372 Arlete Santos JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterana F40 41:57 +15:34 05:07

11 209 SÓNIA Maria Fonseca BELEZA Clube Desportivo Feirense Veterana F40 42:28 +16:05 05:11

12 289 Marisa Ferreira Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Veterana F40 45:52 +19:29 05:36

13 408 Ana Pereira Running4Fun Team Viseu Veterana F40 46:54 +20:31 05:43

14 42 Manuela Rodrigues ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Veterana F40 49:00 +22:37 05:59

15 322 Maria dos ANJOS Individual Veterana F40 49:36 +23:13 06:03

16 321 Carla Cristina Alves de Bastos Rocha Individual Veterana F40 51:36 +25:13 06:18

17 75 Sónia Silva ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterana F40 52:44 +26:21 06:26

18 486 Isabel Azevedo Villa Cesari / FLAMA Veterana F40 53:00 +26:37 06:28

19 74 Paula Costa ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterana F40 53:44 +27:20 06:33

20 88 Ana Paula Rodrigues BTT Isolamais Sportaz Veterana F40 01:02:04 +35:41 07:34

Veterana F50

1 130 Lurdes Monteiro CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Veterana F50 37:44 +11:21 04:36

2 44 Adélia Tavares ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Veterana F50 40:23 +13:59 04:56

3 129 Isabel Tomé CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Veterana F50 47:13 +20:50 05:46

4 258 Deolinda Ferreira G.D.Ronda Veterana F50 47:58 +21:35 05:51

5 444 Margarida Machado S.c.Espinho/António Leitão Veterana F50 48:23 +22:00 05:54

6 277 FERNANDA GOMES DE ALMEIDA Grupo Desportivo & Cultural de 
Codal

Veterana F50 48:49 +22:26 05:57

7 83 LUCIA CORUCHO Atleturistas Veterana F50 52:00 +25:37 06:21

8 348 Manuela Nogueira Individual Veterana F50 53:40 +27:16 06:33

9 76 Olga Brandão ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterana F50 55:34 +29:11 06:47

Veterano M40
1 231 TOZE CASTRO EV/PERALTAFIL Veterano M40 28:04 +01:41 03:25

2 232 VITOR SANTOS EV/PERALTAFIL Veterano M40 28:37 +02:13 03:29

3 19 Bruno Freitas ACR de Vale de Cambra Veterano M40 29:15 +02:52 03:34

4 403 CARLOS MONTEIRO RETORTA-QUINTA DAS ARCAS Veterano M40 29:39 +03:16 03:37

5 499 Luis Silva A.C.R.Vilarinho de Cima Veterano M40 30:27 +04:04 03:43

6 374 Ricardo Oliveira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterano M40 30:34 +04:11 03:44

7 264 ANTÓNIO JOSÉ FERNANDES 
CRISTÓVÃO GDC Guilhovai Veterano M40 31:19 +04:56 03:49

8 404 TIAGO LISBOA RETORTA-QUINTA DAS ARCAS Veterano M40 31:23 +05:00 03:50

9 229 CLAUDIO COSTA EV/PERALTAFIL Veterano M40 31:34 +05:11 03:51

10 278 RICARDO JORGE OLIVEIRA 
TAVARES

Grupo Desportivo & Cultural de 
Codal

Veterano M40 31:43 +05:20 03:52

11 131 RICARDO VEIGA CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Veterano M40 31:44 +05:20 03:52
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12 96 Nuno Silva CAL - Clube Atletismo de Lamas Veterano M40 32:04 +05:41 03:55

13 379 José Teixeira Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M40 34:06 +07:43 04:10

14 393 Humberto Rodrigues Pupilos do Zé-Tó Veterano M40 36:20 +09:57 04:26

15 326 Roberto Carlos Pereira Moreira Individual Veterano M40 36:57 +10:34 04:30

16 488 Nuno Santos Villa Cesari / FLAMA Veterano M40 37:32 +11:08 04:35

17 211 HELDER Bruno da Silva TEIXEIRA Clube Desportivo Feirense Veterano M40 40:46 +14:23 04:58

18 95 JOSÉ MOREIRA CAL - Clube Atletismo de Lamas Veterano M40 40:48 +14:25 04:59

19 325 Mykola Nikolayev Individual Veterano M40 42:50 +16:27 05:13

20 89 Bruno Silva BTT Isolamais Sportaz Veterano M40 43:21 +16:57 05:17

21 210 CLAUDIO Samuel Maia ASSUNÇÃO Clube Desportivo Feirense Veterano M40 43:33 +17:10 05:19

22 118 SERGIO MENDES CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Veterano M40 44:46 +18:23 05:28

23 290 Hugo Sousa Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Veterano M40 45:48 +19:25 05:35

24 487 Filipe Gomes Villa Cesari / FLAMA Veterano M40 46:26 +20:03 05:40

25 481 Marco Paiva Villa Cesari / FLAMA Veterano M40 47:10 +20:47 05:45

26 324 Luis Oliveira Individual Veterano M40 49:00 +22:37 05:59

Veterano M45
1 174 Pedro Ferreira Clube Desportivo C+S Lavra Veterano M45 29:09 +02:45 03:33

2 328 Angelo Araujo Individual Veterano M45 29:32 +03:09 03:36

3 59 Paulo Ribeiro AMA Macieira Atletismo Veterano M45 30:07 +03:44 03:40

4 405 AMADEU ROCHA RETORTA-QUINTA DAS ARCAS Veterano M45 30:27 +04:04 03:43

5 1 Fernando LIma Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M45 31:07 +04:44 03:48

6 380 Carlos Ferreira Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M45 32:25 +06:02 03:57

7 341 Victor Correia Individual Veterano M45 32:34 +06:11 03:58

8 132 FERNANDO SANTOS CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Veterano M45 32:42 +06:19 03:59

9 133 MARCO ANDRADE CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Veterano M45 32:53 +06:30 04:01

10 334 José Correia Individual Veterano M45 33:43 +07:20 04:07

11 233 MANUEL BESSA EV/PERALTAFIL Veterano M45 33:47 +07:24 04:07

12 333 Jorge Rocha Individual Veterano M45 34:27 +08:04 04:12

13 445 Pedro Santos S.c.Espinho/António Leitão Veterano M45 34:46 +08:23 04:15

14 500 José Neves A.C.R.Vilarinho de Cima Veterano M45 35:09 +08:46 04:17

15 332 Jorge Queiros Individual Veterano M45 35:18 +08:55 04:18

16 489 Abel Almeida Villa Cesari / FLAMA Veterano M45 35:20 +08:57 04:19

17 411 Fernando Gonçalves Running4Fun Team Viseu Veterano M45 35:38 +09:15 04:21

18 77 Bruno Oliveira ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterano M45 35:44 +09:21 04:22

19 280 Avelino freitas grupo desportivo s. paio de oleiros Veterano M45 36:05 +09:42 04:24

20 415 Rui Rodrigues Running4Fun Team Viseu Veterano M45 36:12 +09:48 04:25

21 153 RUI COSTA Clube Atletismo de Ovar Veterano M45 36:24 +10:01 04:26

22 46 Rui Martins ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Veterano M45 36:25 +10:02 04:27

23 414 Luis Miguel Reis Running4Fun Team Viseu Veterano M45 36:43 +10:20 04:29

24 375 José Ferreira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterano M45 36:44 +10:21 04:29
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25 265 Miguel Santos GDC Guilhovai Veterano M45 37:32 +11:09 04:35

26 491 Manuel Valente Villa Cesari / FLAMA Veterano M45 38:17 +11:54 04:40

27 292 António Marques Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Veterano M45 38:46 +12:22 04:44

28 340 Telmo Rui Aguiar leite Individual Veterano M45 39:07 +12:44 04:46

29 410 Benedito Lemos Running4Fun Team Viseu Veterano M45 39:16 +12:52 04:47

30 395 rui portugal Pupilos do Zé-Tó Veterano M45 39:44 +13:21 04:51

31 45 José Ferreira ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Veterano M45 39:45 +13:22 04:51

32 90 Antonio Couto BTT Isolamais Sportaz Veterano M45 40:40 +14:17 04:58

33 212 José ARMANDO Brandão de ALMEIDA Clube Desportivo Feirense Veterano M45 40:40 +14:17 04:58

34 53 Pedro Necho AFIS/OVAR Veterano M45 40:53 +14:29 04:59

35 221 José Carlos Sousa Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M45 40:59 +14:36 05:00

36 331 Francisco Oliveira Individual Veterano M45 41:03 +14:39 05:00

37 412 Humberto Dias Running4Fun Team Viseu Veterano M45 41:23 +15:00 05:03

38 413 José Antunes Running4Fun Team Viseu Veterano M45 41:23 +15:00 05:03

39 490 Manuel Conceição Villa Cesari / FLAMA Veterano M45 41:35 +15:12 05:04

40 316 Rui Pedro pinho Ferreira Individual Veterano M45 42:04 +15:41 05:08

41 78 Rui Neves ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterano M45 42:09 +15:46 05:08

42 337 Luis Ferreira Gomes Individual Veterano M45 42:39 +16:16 05:12

43 92 Paulo Bastos BTT Isolamais Sportaz Veterano M45 43:18 +16:55 05:17

44 119 MIGUEL BARQUEIRO CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Veterano M45 44:33 +18:10 05:26

45 329 António Sá Individual Veterano M45 45:18 +18:55 05:32

46 330 Artur Rego Individual Veterano M45 45:55 +19:32 05:36

47 339 Sérgio Dias Pinho Oliveira Individual Veterano M45 46:59 +20:36 05:44

48 335 Jose Manuel Sousa Pereira Individual Veterano M45 50:23 +24:00 06:09

49 293 Paulo Ramos Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Veterano M45 50:44 +24:21 06:11

50 327 Álvaro Filipe Rodrigues Rocha Individual Veterano M45 51:36 +25:13 06:18

51 91 João Vieira BTT Isolamais Sportaz Veterano M45 55:57 +29:34 06:49

Veterano M50
1 266 António Fernandes GDC Guilhovai Veterano M50 29:07 +02:44 03:33

2 173 Manuel  Alves CLUBE CAMPISMO SÃO JOÃO 
DA MADEIRA

Veterano M50 30:24 +04:01 03:43

3 406 HENRIQUE DIAS RETORTA-QUINTA DAS ARCAS Veterano M50 30:48 +04:25 03:45

4 172 Fernando Oliveira CLUBE CAMPISMO SÃO JOÃO 
DA MADEIRA

Veterano M50 31:40 +05:17 03:52

5 271 MANUEL URBANO GDC Guilhovai Veterano M50 31:58 +05:35 03:54

6 503 Renato Silva Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M50 32:07 +05:43 03:55

7 281 Manuel valente grupo desportivo s. paio de oleiros Veterano M50 32:17 +05:54 03:56

8 269 José Tavares GDC Guilhovai Veterano M50 32:39 +06:16 03:59

9 154 ROGERIO   CAMPOS Clube Atletismo de Ovar Veterano M50 33:25 +07:02 04:05

10 446 Augusto Aluai S.c.Espinho/António Leitão Veterano M50 33:39 +07:16 04:06

11 449 Paulo Oliveira S.c.Espinho/António Leitão Veterano M50 33:57 +07:34 04:08

12 270 Lino Ferreira GDC Guilhovai Veterano M50 34:11 +07:48 04:10
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13 155 Agostinho Carneiro Clube Atletismo de Vila Boa do 
Bispo

Veterano M50 34:14 +07:51 04:11

14 451 AMERICO VALENTE SERVIÇOS SOCIAIS TRAB. DO 
MUNICIPIO DE OVAR

Veterano M50 34:22 +07:58 04:11

15 79 António Nunes ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterano M50 34:25 +08:02 04:12

16 385 Fernando Antunes Os briosos Veterano M50 34:53 +08:30 04:15

17 156 Fernando Sousa Clube Atletismo de Vila Boa do 
Bispo

Veterano M50 35:04 +08:41 04:17

18 55 José Godinho AFIS/OVAR Veterano M50 35:28 +09:05 04:20

19 396 jose rodrigues Pupilos do Zé-Tó Veterano M50 35:57 +09:34 04:23

20 501 Mário Carvalho A.C.R.Vilarinho de Cima Veterano M50 35:58 +09:35 04:23

21 397 Manuel  Zola Pupilos do Zé-Tó Veterano M50 36:13 +09:50 04:25

22 143 Manuel Oliveira Casas Adriano Astromil Clube Veterano M50 36:27 +10:04 04:27

23 344 Fernando Pinheiro Mendes Individual Veterano M50 36:36 +10:12 04:28

24 279 ALBANODE OLIVEIRA BRAGA Grupo Desportivo & Cultural de 
Codal

Veterano M50 36:40 +10:17 04:28

25 47 Armindo Rodrigues ADC C J CLARK de Castelo de 
paiva

Veterano M50 36:45 +10:21 04:29

26 84 Fernando Corucho Atleturistas Veterano M50 37:10 +10:46 04:32

27 354 PORFIRIO DA COSTA MARTINS Individual Veterano M50 37:27 +11:03 04:34

28 381 António Fernandes Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M50 37:41 +11:18 04:36

29 54 José Figueiredo AFIS/OVAR Veterano M50 38:28 +12:05 04:42

30 268 DAVID DA SILVA FERNANDES GDC Guilhovai Veterano M50 38:28 +12:05 04:42

31 147 José Luis Santos Cirac - Circulo de Recreio Arte e 
Cultura

Veterano M50 38:28 +12:05 04:42

32 448 José Pereira S.c.Espinho/António Leitão Veterano M50 38:35 +12:12 04:42

33 81 Oscar Brandão ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterano M50 38:36 +12:12 04:42

34 52 LUIS PINHO ADEC-Macieira de Sarnes Veterano M50 38:50 +12:27 04:44

35 120 DAVID SOUSA CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Veterano M50 38:56 +12:33 04:45

36 257 R0gerio Fernandes F C Estrelas Susanenses Veterano M50 39:08 +12:45 04:46

37 236 JOAQUIM SILVA EV/PERALTAFIL Veterano M50 39:38 +13:15 04:50

38 383 Manuel Paiva Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M50 39:41 +13:18 04:50

39 267 António Santos GDC Guilhovai Veterano M50 39:56 +13:33 04:52

40 399 Zé - Tó Pupilos do Zé-Tó Veterano M50 40:00 +13:36 04:53

41 282 Mário Nogueira grupo desportivo s. paio de oleiros Veterano M50 40:03 +13:40 04:53

42 402 José Fernando de Sousa e Matos RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Veterano M50 40:04 +13:41 04:53

43 20 José Silva ACRDE Veterano M50 40:26 +14:03 04:56

44 382 Manuel Anjos Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M50 40:42 +14:19 04:58

45 389 carlos oliveira Os Kágados Veterano M50 40:59 +14:36 05:00

46 390 ismael silva Os Kágados Veterano M50 40:59 +14:36 05:00

47 21 PAULO SANTOS ACRDE Veterano M50 41:03 +14:40 05:00

48 237 LEONEL SILVA EV/PERALTAFIL Veterano M50 41:07 +14:44 05:01

49 502 Manuel Silva Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M50 41:08 +14:45 05:01

50 145 Alcides Sales Cirac - Circulo de Recreio Arte e 
Cultura

Veterano M50 41:34 +15:11 05:04

51 376 Joaquim Lobato Limitless Veterano M50 41:40 +15:17 05:05

52 353 Manuel Pereira Oliveira Individual Veterano M50 41:43 +15:20 05:05
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53 494 Vitor Sá Villa Cesari / FLAMA Veterano M50 42:02 +15:39 05:08

54 171 Edmundo  Guedes CLUBE CAMPISMO SÃO JOÃO 
DA MADEIRA

Veterano M50 42:17 +15:54 05:09

55 214 PAULO Renato Rodrigues de 
OLIVEIRA Clube Desportivo Feirense Veterano M50 42:20 +15:57 05:10

56 347 FIRMINO RODRIGO NOGUEIRA Individual Veterano M50 42:58 +16:35 05:14

57 56 Manuel Sousa AFIS/OVAR Veterano M50 43:41 +17:17 05:20

58 224 Luís Filipe Martins Soares Eduart Componentes Unip, Lda Veterano M50 43:42 +17:19 05:20

59 213 PAULO Manuel Abrantes Soares de 
ALMEIDA Clube Desportivo Feirense Veterano M50 43:43 +17:20 05:20

60 342 ANTÓNIO Almeida Individual Veterano M50 43:49 +17:25 05:21

61 492 Artur Estrela Villa Cesari / FLAMA Veterano M50 44:25 +18:02 05:25

62 343 Domingos soares da Silva Individual Veterano M50 44:31 +18:08 05:26

63 346 Filipe Soares Individual Veterano M50 44:47 +18:24 05:28

64 256 Jose Moura F C Estrelas Susanenses Veterano M50 45:24 +19:00 05:32

65 272 Hélder Ramos GDG - Grupo Desportivo da 
Gafanha

Veterano M50 45:26 +19:03 05:33

66 97 JOAQUIM PAULINO CAL - Clube Atletismo de Lamas Veterano M50 45:30 +19:07 05:33

67 295 Virgolino Bastos Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Veterano M50 45:52 +19:29 05:36

68 223 Eduardo Tavares Rebelo Eduart Componentes Unip, Lda Veterano M50 45:55 +19:32 05:36

69 493 Júlio Moreira Villa Cesari / FLAMA Veterano M50 45:58 +19:34 05:36

70 218 Narciso Arromba Cluve de Veteranos de Coimbra Veterano M50 46:22 +19:59 05:39

71 352 Manuel Pereira da Silva Individual Veterano M50 46:28 +20:05 05:40

72 144 Paulo Gonçalves Centro Cultural da STCP Veterano M50 46:42 +20:19 05:42

73 392 Luís Oliveira Os Kágados Veterano M50 47:04 +20:41 05:44

74 259 Jose Silva G.D.Ronda Veterano M50 47:59 +21:36 05:51

75 235 ANTONIO FERREIRA EV/PERALTAFIL Veterano M50 48:00 +21:37 05:51

76 98 LUCIDIO DIAS CAL - Clube Atletismo de Lamas Veterano M50 48:26 +22:03 05:54

77 149 NORMANDO LIMA SANTOS
Clube ATHLÉTIQUE 
PORTUGUÊS DE FRIBOURG 
SUÍÇA

Veterano M50 49:04 +22:41 05:59

78 349 José Ilídio Sá Individual Veterano M50 49:36 +23:13 06:03

79 351 Manuel Luis Lopes Rocha Individual Veterano M50 50:24 +24:00 06:09

80 99 Serafim Sousa CAL - Clube Atletismo de Lamas Veterano M50 50:45 +24:22 06:11

81 391 Luís Lima Os Kágados Veterano M50 50:50 +24:26 06:12

82 146 Joaquim Oliveira Cirac - Circulo de Recreio Arte e 
Cultura

Veterano M50 51:40 +25:16 06:18

83 388 Belmiro Aguiar Os Kágados Veterano M50 52:19 +25:56 06:23

84 216 Jorge Santos Clube Pessoal Aguas Gaia Veterano M50 53:00 +26:36 06:28

85 217 José Barbosa Clube Pessoal Aguas Gaia Veterano M50 53:00 +26:37 06:28

86 121 EDUARDO PAQUETE CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Veterano M50 55:27 +29:04 06:46

87 2 Ricardo Bastos A A Lebres do Sado Veterano M50 58:03 +31:40 07:05

88 93 Fernando Vieira BTT Isolamais Sportaz Veterano M50 01:02:04 +35:41 07:34

89 350 Manuel Alberto Machado Individual Veterano M50 01:06:45 +40:22 08:08
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Prova de Atletismo de Cesar 2022

 20 de Fevereiro de 2022

COLETIVA JOVENS GERAL

GERAL

Rk Equipas Pontos Nr Atletas

1 VILLA CESARI / FLAMA 114 23

2 CLUBE DESPORTIVO FEIRENSE 111 20

3 ADC C J CLARK DE CASTELO DE PAIVA 90 10

4 CLUBE ATLETISMO ESTRELAS DO MARCO DE CANAVESES 80 10

5 S.C.ESPINHO/ANTÓNIO LEITÃO 67 13

6 JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 57 12

7 F C ESTRELAS SUSANENSES 53 9

8 ARADA ATLÉTICO CLUBE 43 6

9 CALDAS DE SÃO JORGE SPORT CLUBE 42 6

10 CASAS ADRIANO ASTROMIL CLUBE 23 4

11 GRUPO JUVENIL PINHEIRO DA BEMPOSTA 19 3

12 ACR DE VALE DE CAMBRA 13 3

13 CARCAVELOS CARAVELA SEGUROS 13 2

14 CASA DO POVO DE MANGUALDE 12 1

15 ADEC-MACIEIRA DE SARNES 9 1

16 AMA MACIEIRA ATLETISMO 8 1

17 CAMPINHO 8 1

18 SPORTARC 7 2

19 ACDLSJV 2 2

20 BTT ISOLAMAIS SPORTAZ 1 1

21 RUNNING4FUN TEAM VISEU 1 1

1/1 20/02/2022 // 12:09



RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 ACR DE VALE DE CAMBRA 5 + 6 + 14 + 32 + 37 94

2 GDC GUILHOVAI 2 + 12 + 20 + 33 + 41 108

3 CASA DO POVO DE MANGUALDE 4 + 11 + 22 + 40 + 52 129

4 S.C.ESPINHO/ANTÓNIO LEITÃO 3 + 15 + 28 + 47 + 59 152

5 EV/PERALTAFIL 7 + 8 + 36 + 62 + 142 255

6 A.C.R.VILARINHO DE CIMA 26 + 60 + 69 + 80 + 88 323

7 ADC C J CLARK DE CASTELO DE PAIVA 31 + 54 + 78 + 89 + 96 348

8 CLUBE DESPORTIVO FEIRENSE 23 + 35 + 98 + 99 + 111 366

9 NÚCLEO DE ATLETISMO DE CUCUJÃES 30 + 48 + 66 + 120 + 143 407

10 GRUPO DESPORTIVO & CULTURAL DE CODAL 39 + 53 + 92 + 107 + 137 428

11 ARADA ATLÉTICO CLUBE 72 + 86 + 104 + 128 + 129 519

12 CALDAS DE SÃO JORGE SPORT CLUBE 44 + 49 + 114 + 172 + 177 556

13 VILLA CESARI / FLAMA 83 + 90 + 117 + 123 + 147 560

14 PUPILOS DO ZÉ-TÓ 87 + 97 + 100 + 144 + 149 577

15 RUNNING4FUN TEAM VISEU 85 + 95 + 108 + 140 + 179 607

16 JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 27 + 109 + 153 + 178 + 187 654

17 CAL - CLUBE ATLETISMO DE LAMAS 43 + 58 + 168 + 222 + 248 739

18 GRUPO JUVENIL PINHEIRO DA BEMPOSTA 105 + 130 + 221 + 224 + 225 905

19 OS KÁGADOS 170 + 171 + 240 + 260 + 267 1108

20 BTT ISOLAMAIS SPORTAZ 162 + 202 + 203 + 274 + 277 1118
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